

# תורה תורה תורה

מתורתו ונהגותיו של כבוד האדמו"ר  
רבנו יאשיהו יוסף פינטו שליט"א

פרשת וירא

לע"נ הצדיק הטחוד

רבנו משה אהרן פינטו זיע"א  
והרבנית מודלן מוזל טוב זיע"א  
ולחבדיל לדפואת האדמו"ר  
רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א



פרשת וירא  
הזכות של עזרא בעצה שנתן  
להכניע את יצר הרע לכל  
עם ישראל

אנחנו רואים בפרשת השבוע "וירא אליו ה' באלני ממרא" ורבותינו שואלים מה זכה ממרא שתקרא פרשת על שמו ועונים משום שהוא נתן לאברהם אבינו את העצה על הברית מילה. כל המפרשים מקשים וכי אברהם אבינו שהיה קודש קודשים צריך לקבל עצה מגוי על הברית מילה, פשוט שאברהם אבינו היה עושה ברית מילה. אם כך מה הפירוש שאב"הם אבינו נטל עצה מממרא על הברית מילה?

אלא אפשר לפרש ולומר יסוד גדול, יש מחלוקת בין הרמב"ם לרמב"ן למה עושים ברית מילה, הרמב"ם אומר מו"נ ג, פרק מט) שעל ידי ברית המילה מורידים את הכוח של התאוה הגדולה שיש לאדם, וכשהאדם עושה ברית מילה, הוא מפחית ומוריד את הכוח של התאוה. הרמב"ן חולק על הרמב"ם ואומר בראשית ז', ט), שלא מורידים את כוח התאוה אלא מתי שהאדם עושה ברית מילה מוסיפים עליו קדושה. על פי זה אפשר לבאר ולומר, יש לנו שתי ברכות שמברכים בברית מילה.

ברכה ראשונה אשר קדשנו במצותיו וצונו על המילה: וברכה שניה אשר קדשנו במצותיו וצונו להכניסו בבריתו של אברהם אבינו: ואפשר לומר ששתי ברכות אלו הן הסברות של הרמב"ם והרמב"ן, לפי הרמב"ם שברית המילה היא מפחיתה ומורידה את הכוח של היצר הרע זו הברכה הראשונה שאנו מברכים על המילה.

הברכה השניה להכניסו בבריתו של אברהם אבינו, זו כמו סברת הרמב"ן שברית מילה מוסיפה קדושה על האדם ומכניסה אותו בבריתו של אברהם לקדושה וטהרה.

וכך אפשר לבאר ולומר, אברהם אבינו ידע שבברית מילה יש שני חלקים, חלק ראשון כמו שאומר הרמב"ם להפחית את היצר הרע וחלק שני כמו שאומר הרמב"ן להוסיף קדושה על האדם. בברית המילה יש שני חלקים, "סור מרע" זה החלק שחותכים זו הברכה הראשונה, "ועשה טוב" זו הפריעה והברכה השנייה.

אברהם אבינו היה בקדושה גדולה בברית מילה ולא היה לו אף יצר הרע, אברהם אבינו אמר אם אני עושה ברית מילה, האם זה להוריד את היצר הרע או לרומם את עצמי בקדושה וטהרה. אם אברהם אבינו היה עושה ברית מילה ואומר "למול", זה היה רק להכניס את עצמו בקדושה ולעשות ברית בינו לבין השם, אבל אם יאמר "על המילה" זה להוריד את היצר הרע.

אברהם אבינו לא ידע איזו סוג מילה לעשות וממרא נתן לאברהם אבינו עצה לעשות ברית בצורה שתכוון על כלל עם ישראל "על המילה" להוריד את היצר הרע. זו העצה שנתן ממרא לאברהם אבינו גם להוריד את היצר ולא רק להכניס את הטוב אלא גם להפחית את היצר הרע ובזכות העצה הטובה הזו שנתן ממרא, זכה שתקרא פרשה על שמו.

והצחק שרה בקרבה לאמר אחרי בלתי היתה לי עדנה ואדני זקן" (בראשית יח, יב). אם נתבונן בפסוק, המילה לאמר מיותרת לכאורה. ההסבר לכך טמון במה שאמר דוד המלך בתהילים (קט, נט) "חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל עדותיך" והמדרש (ויקרא רבה לה, א) אומר על כך שדוד המלך היה קם בבוקר ואומר - אלך למקום פלוני, אך רגליו של דוד היו לוקחות אותו לבית המדרש. ונשאלת השאלה מדוע דוד לא ישכים וישר ילך לבית המדרש? אלא שידע דוד שאם ילך ישר לבית המדרש היצר הרע ישים לדוד בדרכו את כל המכשולים שבעולם כדי שלא ילך ללמוד תורה, משום כך בלבד דוד את היצר הרע. ולכן שרה צחקה רק "לאמר" כלומר כדי שבני האדם יאמרו שהיא צחקה ויחשבו שהיא אינה מאמינה להבטחת המלאך, וכך לא יעשו לה עין הרע, אבל באמת היא האמינה לכל מה שהבטיח לה המלאך (עצות דברי יאשיהו - פרשת וירא)

תורת הרי"ף

פרשת שבוע עמ"א 1

אור החיים הקדוש

פלא יועץ עמ"א 2

כתר קדושה

רבנו חיים פינטו השני עמ"א 3

מחשבת הנפש

נועם אלימלך עמ"א 4

בר בן רוניטל  
לירון שמחה  
בת מרילין

מזל טוב לרגל

נישואיכם יהי רצון

שתזכו לבנות בית

נאמן בישראלעל

אדני התורה

והחסידות

ושתשרור בביתכם

תמיד

אהבה ואחוה

ושלום

ורעות.

להצלחת

נתנאל וחנה גבאי

והילדים היקרים

להצלחת הילדים

יאשיהו יוסף יואל

ומאיר אהרון

משה חיים רפאל

שירן חנה בת לאה

לערות וארות שלחו מייל

alnonharifpinto@gmail.com

## "פלא יועץ"

כענהג כבוד האדמו"ר בסעודה שנייה של שבת  
ערך: אהבת לועזי התורה ויראי השם וחושבי  
שעו

## "אור החיים הקדוש"

כענהג כבוד האדמו"ר ללעז  
בסעודה ראשונה של שבת

אהבת לומדי התורה ויראי השם וחושבי שמו גם היא נמשכת מאהבת המקום, כי מי שיש לו אוהב נאמן הוא אוהב גם את בניו ובני ביתו. ועוד כיון שיש לו אהבה עזה עם אוהבו ומבקש טובתו בכל נפשו ובכל לבבו, כל העושה טובה ונחת רוח לאוהבו הוא אוהב אותו.

ועוד שכבר אמרנו שהשכל מחיב לאהב את איש חמודות, שלם במדות ובדעות, כל שהוא בדומה לו בעל חמודות או אוהב את השלמות אף אם אינו בו. הנה מכל אלו הטעמים ראו לעורר את האהבה ללומדי התורה וליראי ה' וחושבי שמו (מלאכי יג טז), שיהיו חביבים כבבת עינו.

והנה שכרו אתו, כמאמר רבותינו ז"ל שאמרו (שבת כג ב): מאן דרחם רבנן, הוין לה בנין רבנן. ועקר האהבה היא בלב, אבל צריך שתהא נכרת גם כן במעשה, שאם הרחיב ה' את גבולו, היא מחזיק ביד לומדי התורה בכל נפשו ומאדו, ויהיה עושה ומעשה; ואם אין ידו משגת, על כל פנים יעשה בגופו גדול שמושה כל אשר בכחו באפן שיהא בלי טרדא עומד על המשמר על התורה ועל העבודה, וגדול המעשה, וכמו שנכתב עוד בזה לקמן, ואין צריך לומר שצריך שישמר נפשו מאד שלא לצער תלמיד חכם ושלא ימצא שום תלמיד חכם מקום קפידא עליו,

וכבר הזהיר התנא (אבות ב, י, תנחומא יתרו יב): הוי מתחמם כנגד אורן של חכמים, והוי זהיר בגחלתן שלא תכוה וכו'.

אור החיים הקדוש פרשת וירא "וה' פקד את שרה כאשר אמר ויעש ה' לשרה ככל אשר אמר" מיד לאחר מעשה שרה בבית אבימלך מעידה התורה כי עצר עצר ה' בעד כל רחם לבית אבימלך וכוונת הפסוק היא להודיעה לכול שאין שום צד להסביר שמאבימלך חלילה נתעברה שרה שהרי כול בית אבימלך עקרים הם ולאחר מכן וה' פקד את שרה אומר רבנו אור החיים הקדוש כלל עצום בעבודת ה' "לעולם כי תפילתו על אבימלך הוא דבר המעמיד לפקידת שרה" זה דברי קדוש ישראל רבנו אור החיים ונבאר הדברים ידועים דברי הגמרא כול המתפלל על חברו וצריך לאותו הדבר נענה תחילה דהיינו שני אנשים חפצים לקנות בית ראובן מתפלל על חברו שמעון שיקנה בית הקדוש ברוך מזמן לראובן שיקנה בית תחילה לפני שמעון וכביכול כך ה' גם נהג אם אברהם כול בית אבימלך היו עצורים מלדת לא הייתה להם יכולת ילודה ואילו לאברהם הבטיח ה' ילד אומר רבנו הקדוש מה חישבן ה' יתברך הביא את אברהם לבית אבימלך כדי שיראה שהוא עצור מלדת ויתפלל עליו ועצם התפילה של אברהם על אבימלך גרמה לכך ששרה תפקד ויקום השואל וישאל אבל ה' כבר הבטיח לאברהם ילד בלי קשר לתפילה על אבימלך? וכאן מכניס אור החיים את היסוד הגם שה' יתברך הבטיח לאברהם ילד עדיין יסובב ה' בעולם משהו שחסר לו בדיוק מה שאנו רוצים כדי שנתפלל עליו וכך בעצם ההבטחה של ה' תתקיים באברהם וכן בכול אחד מאיתנו יהי רצון שנוזכה לעשות תמיד רצון בוראנו מתוך תמימות גדולה שבת שלום

## דיני ערב שבת הלכות שבת מתוך סידורו של כבוד האדמו"ר

יח. כל יהודי ישתדל לעשות משהו למען יהודי לכבוד שבת או לשדל אחרים לעזור. ומסופר על רבי יואל מסאטמר זצ"ל שקבע בקהילתו חוק, שכל אדם ולא משנה עשיר או עני, שילך פעם בשנה לקבץ כסף בשביל לעזור אחד לשני, ובכך גם תגרם טובה למקבץ הממון שמשפיל עצמו ע"י שפושט ידו, וכל זה בנוסף לחסד שפועל כלפי חברו, וזה תיקון היסוד אשר הינו תיקון עצום. מתי שמשדלים יהודי לתת צדקה, אין זכות גדולה מזו, לפיכך פעם בשבוע ישתדל וישדל אחרים לקנות לעניים בשר דגים יין ושאר צרכי שבת, כך נכנסים לשבת במעלה גדולה.

יט. מצוה גדולה לקרוא שנים מקרא ואחד תרגום ביום שישי בבוקר, בעודו לבוש בטלית ותפילין.

כ. זיהר לא להפסיק בדיבור ולא בשום ענין בתוך שנים מקרא ואחד תרגום, אלא יקרא הכל בפעם אחת.

כא. מי שיעלה בידו לקרוא שנים מקרא ואחד תרגום מתוך ספר תורה מעלתו גדולה ביותר, ורבנו האר"י הקדוש נהג כך.

כב. כשמסיים לקרוא שנים מקרא ואחד תרגום, אז יש כח גדול בטבילה לכבוד שבת קודש, ולכן יקפיד שלא לטבול עד שסיים שנים מקרא ואחד תרגום.

כג. בכח השבת להפוך הדינים לרחמים.

כד. ישתדל לישון מעט בערב שבת, וידועים דברי המגיד הגדול ממזריטש זצוק"ל, שהיה אומר שאיננו מבין איך לא כתוב בעשרת הדברות, דיברה לישון בערב שבת קודש. ובספר הקדוש "אבקת רוכלים" (עמ' קצד) בשם בעל "יסוד ושורש העבודה" כתב, שאמר לאברכים שיקפידו על שינה בעש"ק, ואם אינו יכול לישון, לפחות ישכב עם עיניים עצומות, להרגיע ראשו לכבוד שבת.

פתח קדושה תולדות שושלת הזהב של צדיקי  
בית עשפחת פינטו עדור ראשון עד דור עשירי  
רבנן חיים פינטו השני  
בצעלות קדושים וטהורים

כדי להיות בטוח שנשמע לקולו, ניגש אלינו, הרים את ידו הגרומה, וסטר בחזקה על לחיו של רבי חיים אשר החל לבכות מעוצמת הכאב. "בא ונסתלק מכאן מהר ככל האפשר" - בקשתי מרבי חיים. אבל רבי חיים סירב, ואמר "רצוני לעמוד ולראות כיצד יד אבותי הקדושים תפגע בו מן השמים על אשר עולל לי".

בלית ברירה נותרתי עמו, ולאחר זמן מה כשהגיעה שעת תפילת מנחה, נעמדנו באחת הפינות והתחלנו להתפלל. והנה, תוך כדי התפילה הגיעו לאוזנינו זעקות כאב, ולאחריהן ריהן שמענו המולה גדולה של רצים ושבים. סיימנו להתפלל בזריזות, ועוד הספקנו לראות כיצד מפנים בעגלה את הפועל שצעק עלינו לבית החולים.

התקרבו לקבוצת פועלים, ושאלנו מה ארע. אחד מהם התנדב לספר לנו, כי פועל זה הרים בחבל מטען כבד מאוד, ותוך כדי עבודתו השתחרר המטען, נפל על ידו, וקטע אותה..

עברו כמה שבועות, ואותו פועל שנקטעה ידו הגיע לבית רבי חיים. לדבריו, בעת ששכב על מיטתו, הרהר במעשיו של אותו יום, והבין היטב מדוע באה לו הרעה הזו, ולכן בא לבקש את סליחתו.

ביום רביעי, ט"ו לחודש מרחשוון תרצ"ח, בהיותו בן שבעים ושלוש שנים, הסתלק רבי חיים פינטו זיע"א לבית עולמו.

שו"ת הרי"ף

עברתי אלימות בבית שמשפיעה על ההתנהגות שלי לבעלי

שאלה:

עברתי ילדות לא קלה שמשפיעה על הנפש שלי ועי כשיו אני בת שלוש ואני אמא ב"ה. אבא שלי היה אדם אלים ומאוד אגרסיבי, ראיתי אלימות בבית אצל אמא שלי ואצל הילדים ומזה נהיית מאוד לוחמנית ומאוד קשה כי אני מפחדת שלא ירמסו אותי. אבל, אני מרגישה שזו לא דרך נכונה וכך אני מתנהגת לא נכון לבעל שלי, איך אני יכולה לטפל בזה?

תשובה:

קודם כל צדיקה את אישה חכמה ונבונה, מבינה שעבד רת חיים קשים. עצם זה שעברת חיים קשים, את צריכה להיזהר לא לגרום לבעל גם לעבור מסכן גם לעבור חיים קשים, שלא עם השנים ישלח גם הוא שאלה אני עובר חיים קשים עם אשה לוחמנית.

זה שאת יודעת שעברת חיים קשים, סימן שזה לא היה טוב ואת צריכה לעבור את זה, למחוק את זה ולנקות את זה מהנפש שלך. לגרום שהילדים שלך יאמרו עברתי חיים טובים עם אמא טובה, שבעלך יאמר הייתי חי חיים טובים עם אשה טובה. להיות לוחמנית זה לא דבר טוב, החיים הם חיים של פשרות, חיים של טוב, חיים של רחמים, של הכרת הטוב והבנה. מיד צריך לשנות את כל ההתנהגות ואת כל החיים והמהות של החיים, לחיים טובים ולחיים רגועים.

צדיקים גדולים במיוחד חיו פעלו והאירו את שמי הגולה דור האחרון - טרם שנות העליה לארץ ישראל. גם גלות מרוקו זכתה לכך. אחד מהם היה רבנו חיים פינטו השני זיע"א.

רבינו הקדוש, רבי חיים פינטו השני, נולד בשנת תרכ"ה לאביו הצדיק רבי הדאן פינטו זיע"א, בבית הוריו במוגאדור ינק הנער הצעיר, קדושה וטהרה, חסידות ופרישות, אהבת השם ואהבת הבריות.

בחושי החדים, ובחוכמתו המופלגת, הבחין רבי הדאן, כי ילדו הפעוט לגדולות נוצר, שכן עוד בהיותו עולל יונק חלב אמו, ניבטו בו כבר ניצני קדושה וטהרה, ואור של תורת חיים ואהבת חסד בקעו ממנו.

אביו הגדול לימדו תורה ודרכי עבודת ה', ולא חסך כל מאמץ להנחיל לו תורת אבותיו. והנער גדל, עלה ונתעלה במעלות התורה בקדושה ובטהרה, הרבה מעבר לבני גילו, עד שיצא שמו לתלמיד חכם מופלג וצדיק מופלא.

כבר בימי נערותו דבקו סביב שמו מעשיות נפלאות מכל המינים. סיפורי מופת על התמדה וקדושה רחוקים מאוד מגדר הרגיל, סיפורי אותו המעידים על לב רחום ורגיש. וסיפורי ניסים המעידים על קרבתו לאי לוקים. כל אלה יצרו סביבו מעין "אגדת חיים", והיו הבריאות רואות בעליל כיצד בבואת זקנו הגדול מתהדלכת בגופו, עד שנדמה להם כ"חיים כפולים" - תרתי משמע.

למשל, אחד מחברי נערותו סיפר, כי יום אחד ביקש ממנו הנער חיים להתלוות עמו לנמל העיר, בנימוק כי רצונו להתבונן בעבודת פריקת הסחורות, ולהפיק ממנה אי אלה לקחים. הסכמתי בשמחה, ומן השמים זימנו שכשהגענו לנמל עגנה בו בדיוק ספינת סוחר שפרקה את מטענה.

התבוננו בשתיקה בעבודת הפריקה, ונמנעתי מלשורחח עם רבי חיים כי לא רציתי להפריע לו במחשבותיו שלשמן חפץ לראות עבודה זו. כך עמדנו מן הצעד שעה ארוכה, עד שלפתע ניגש אלינו אחד העובדים הגויים, והחל לגעור בנו בקום רם: מה מעשיכם כאן? וכי אין לכם מקום אחר להסתובב בו להפיג את השיעמום? הסתלקו מכאן מיד! - צעק.

כענהג כבוד האדמו"ר ללמוד  
נעם אלימלך  
במוצאי העבת קודש

נעם אלימלך פרשת חיי שרה

"ויתרוצצו הבנים בקרבה ותאמר אפ כן למה זה אנכי". \* דהנה רבקה היתה יודעת שבניה יקבלו את התורה הקדושה, ובראותה כשהיתה עוברת על פתח בית הכנסת יעקב היה מפרנס לצאת ובפתח עבודה זרה היה עשור מפרנס לצאת כמו שדרשו חז"ל,

והיא לא היתה יודעת שזה לה שני עוברים במעיה, רק היתה סוברת שזה עבר אחד שהוא מתגבר עתים לטובה ועתים לרעה, והיתה מצטערת ואומרת "אם כן" רצה לומר אם חלילה באופן זה יהיה בני וחלילה בקבלת התורה הקדושה יהיה בהם תערובת טוב ורע, "למה זה אנכי" למה לי קבלת התורה שפתח ב"אנכי ה'" (שמות כב) כי התורה הקדושה צריכה להיות הכל בקדשה בלי תערובת חלילה.



SHLOM BENJAMIN  
עיצוב : שלמה בנימין 0545330452

דברי עחשבה ועמקות עפי כבוד האדמו"ר  
רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א  
שנכתבו בזמן העיצור עתון הספר "עחשבת הנפש"

כאשר אדם נמצא בצרה או במצוקה או בזמנים מורכבים, אהביו וסביבתו צריכים לדעת יסוד גדול בנפש האדם, שמילים טובות של "לא תדאג" ו"יהיה טוב" אינן תמיד עוזרות ומשפיעות על האדם הנתון בצרה ובמצוקה נפשית. לפעמים, מוטב שלא לומר משפטים אלו כי השפעתם משיפיעה שלילי יותר מחיובי.

וכך באחד הימים נכנס אלינו אחד מהתלמידים האהובים עלינו והיה בצער גדול, וכששאלנו אותו מדוע? ענה ואמר לנו שכעת שב מברית מילה והוא עדין לא זכה לפרי בטן אחרי שנים, והרבה מהנוכחים בברית עמדו ואמרו לו "בקרוב אצליכם", והדבר ציער אותו מאוד עד אשר גורם לו להימנע מללכת לברית מילה מרוב האיחולים שמאחלים לו.

והנה, גם לברך ולאחל לאדם חשוך בנים "זרע של קיימא" צריכים לדעת איך לעשות זאת. האדם צריך לנהוג בחכמה גדולה ובתבונה מרובה עם מי שנתון בצרה ומצוקה, האדם שנמצא בצרה נמצא גם במצור ומצוקה נפשית, וכל מילה וכל דבר משפיע השפעה גדולה על נפשו. בכאלו זמנים צריכים לחיות את הצער של החבר, ולא להרגיש את המסכנות של החבר.

מסופר על אחד הגדולים שבאחד הימים הלך והתיישב על הקרקע, באו כל תלמידיו וניסו להרימו ושאלו מה צריך לעזרה, אך הוא בשלו נשאר לשבת על גבי הקרקע. עבר זמן מרובה עד שאחד מהתלמידים הקרובים אליו ביותר בא וישב לידו על גבי הקרקע, אז מיד נעמד אותו גדול. עברו ימים, ותלמידיו שאלו את רבם רבנו מדוע כשבאנו לעזור לכם לא שמעתיכם ולא השגחתם בנו, ורק לאחר שהתלמיד הותיק ההוא ישב על הקרקע לידכם קמתם? ענה ואמר להם להרגיש את החבר, את הקרוב מצטער בצער, יותר משפיע על הנפש ויותר מחזק את הנפש משאלה אם צריך עזרה.

\*\*\*

ישנם זמנים שצריך עזרה, וישנם זמנים שצריך להרגיש שהחבר "עמו אנכי בצרה" שנמצא עם האדם בצרה שצד לו. וזו היא מצוה רמה לחיות את הכאב והצער של החבר.

קדושת העלון  
ודברי התורה יהיו  
לרפואת  
דוד אליהו חיים  
בן שמחה הי"ו  
דינה בת זילפה  
רחל רשל בת זוהרה  
ירין חיים בן נעמה  
בן דואב בן מלכה  
הי"ו

קדושת העלון ודברי התורה יהיו לרפואת:

אליהו בן אסתר	ניסים בן איזה	ולהצלחת
איזה בת אסתר	לעילוי נשמת	ניסים יעקב בן צביה
מרים בת אנרייט	אלברט אברהם	דניאל בן איזה ומשפחתו
מרים בת סימי	בן נינה ז"ל	מנחם בן חנה ומשפחתו
אהרון בן חנה		

לזיכרון עולם בהיכל ה' קדושת העלון ודברי התורה יהיו לע"נ

ריטה רבקה בת תמר ז"ל	בן ציון בן שלום ושמחה ז"ל	ליאון יהודה בן סול בן וואליד ז"ל	רוחמה בת חנה ז"ל
בן ציון בן שלום ורות ז"ל	שמחה בת שלום ורות ז"ל	רבי לעזרי ויצמן ז"ל	סימונה בת וואליד ז"ל
שמחה בת שלום ורות ז"ל	שלום בוקר בן ברכה ברכוסה ז"ל	אמיר ויצמן בן מסעודה ז"ל	מרים בנימין ז"ל
פרוספר בן תמו ז"ל	אהרון בן חנה ז"ל	רמי רחמים בן אלום ז"ל	אליס בת לאה ז"ל
יקוט בת עלו ז"ל	צמח בן תמו ז"ל	פיליפ בן פרננד ז"ל	פרננד מסעודה בת לאה ז"ל
מאיר בן עלו ז"ל	אסי שאול בן עליזה ז"ל	רבי חיים בר מימה ז"ל	טלי עטר בת מסעודה ז"ל
שרה בת פאניז"ל	תמר בת שמחה ז"ל	מוריס סלימאן בן מרים ז"ל	ברכה ברכוסה בת מרים